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BASHKIA MAT 

SEKTORI FINANCES  

 

 

            RELACION  

 

MBI RAPORTIN E MONITORIMIT  TE BUXHETIT TE BASHKISE MAT  PER 12 

MUJORIN 2019 

Përmbajtja:  
1. Buxheti i Bashkisë për Vitin 2019 

2.  Realizimi i te ardhurave te Bashkisë nga burimet e veta vendore për 12 mujorin 2019 

3. Realizimi i buxhetit për 12 mujorin 2019 

● Organet ekzekutive dhe legjislative, për çështjet financiare dhe fiskale, çështjet e 

brendshme 

● Ujitje e kullimi 

● Agjensia e Bujqësisë dhe shërbimi pyjor 

● Agjensia e rrugëve 

● Sherbimet bashkiake 

● Sherbimi i Ujesjellës kanalizime 

● Cerdhet  

● Sporti dhe shumësportet 

● Kultura dhe Turizmi 

● Arsimi parashkollor dhe 9 vjeçar 

● Arsimi I mesëm dhe konviket 

● Shërbimi zjarrfikës 

● Shërbimet Sociale 

● Policia bashkiake  

● Fondi rezerve dhe I kontigjencës 

● QKB 

● Gjendja Civile 

● Ndihma ekonomike dhe paaftësia 
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Buxheti i Bashkisë për Vitin 2019 

 

  Detajimi i buxhetit për vitin 2019 është bere bazuar në ligjin Nr.139/2015“Për vetëqeverisjen vendore“, 

ligjin Nr.9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i 

ndryshuar , ligjin nr.10296, datë 8.7.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017 date 

27.4.2017 “Per financat e vetëqeverisjes vendore“, udhëzimin nr 9 date 20.03.2018”Për procedurat 

standarte të zbatimit të buxhetit” udhëzimin nr 01 datë 17.01.2019 “Për zbatimin e buxhetit te vitit 2019” 

,VKB nr. 03 datë04.10.2019 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2019, VKB nr 32 datë 21.03.2019 “Per 

miratimin e fondeve të trashëguara nga viti 2018” dhe  VKB nr  34 datë 21.03.2019  Për miratimin e 

programit buxhetor afatmesëm përfundimtar  2020-2022 te Bashkisë Mat”. 

Programi Buxhetor Afatmesëm parashikon një mbulim sa më të plotë të territorit me shërbime publike 

cilësore me qëllim përmirësimin e jetesës së qytetarëve; përmirësimin dhe modernizimin e infrastrukturës 

rrugore urbane dhe asaj rurale, përmirësimin e shërbimit të pastrimit në të gjithë territorin, rritjen e 

sipërfaqeve të gjelbërta;ndërtimin dhe mirëmbajtjen e tregjeve të reja; përmirësimin e infrastrukturës 

turistike dhe aksesit; mbështetjen e iniciativave për zhvillimin e zonave të përmirësimit të biznesit; 

mbrojtjen e tokave bujqësore, reabilitimin dhe investimin e infrastrukturën bujqësore, promovimin dhe 

marketingun e produkteve bujqësore; mbrojtjen e mjedisit, ruajtjen dhe përmirësimin e tij; përmirësimin e 

sistemit të edukimit dhe trajnimit profesional, sigurimin e kushteve sa më dinjitoze për fëmijët dhe të 

rinjtë  matjane ; mbulimin e territorit me shërbime sociale sipas nevojave të komunitetit; zhvillimin e 

aktiviteteve kulturore dhe sportive; sigurimin e mbrojtjes civile dhe menaxhimin e katastrofave në të 

gjithë territorin e Bashkisë Mat;  

Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesëm është një instrument i rëndësishëm për përmirësimin e cilësisë 

së jetës, përmirësimin e aksesit, integrimin territorial dhe barazinë në shërbime, zhvillimin e qëndrueshëm 

ekonomik, rritjen e cilësisë së jetesës, dhe mbrotjen e mjedisit duke e kthyer Matin  në një qendër të 

përparuar social – ekonomike. 

 Ky dokument ka përcaktuar  disa programe dhe një sëri funksionesh dhe aktivitetesh respektive për çdo 

funksion, prandaj është treguesi më i mirë se si shpenzimet e planifikuara lidhen me veprimtaritë dhe 

projektet e planifikuara si dhe me Strategjinë e Zhvillimit dhe Planet Vendore që i mbështesin këto 

projekte. 

 

Bashkia Mat menaxhon dhe administron fondet sipas këtyre programeve 

● Organet ekzekutive dhe legjislative, për çështjet financiare dhe fiskale, çështjet e 

brendshme 

● Ujitje e kullimi 

● Agjensia e Bujqesise dhe shërbimi pyjor 

● Agjensia e rrugëve 

● Shërbimet bashkiake 

● Shërbimi i Ujesjellës kanalizime 

● Cërdhet  

● Sporti dhe shumësportet 
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● Kultura dhe Turizmi 

● Arsimi parashkollor dhe 9 vjeçar 

● Arsimi I mesëm dhe konviket 

● Shërbimi zjarrfikës 

● Shërbimet Sociale 

● Policia bashkiake  

● Fondi rezervë dhe I kontigjencës 

 

Burimet e financimit të buxhetit të Bashkisë për vitin 2019, vijnë nga dy burime:  

Nga burimet e veta vendore, ku përfshihën të ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, tëardhurat 

nga tarifat vendore, të ardhura të tjera, donacione dhe të ardhura që trashëgohen. 

 

Nga burimet qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, transferta specifike për funksionët e 

reja, që i jane transferuar Bashkisë dhe transferta e kushtëzuar. 

Realizimi i të ardhurave të Bashkisë nga burimet e veta vendore për 12 -mujorin  2019 
Të ardhurat e veta vendore përfshijnë të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, të ardhurat të tjera dhe 

donacione.Këto burime të ardhurash bashkia i përdor për financimin e funksioneve të përcaktuara nga 

Ligji 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”. Gjatë  vitit 2019 përveç administrimit dhe dhënies së 

shërbimit ndaj qytetarëve në gjithë territorin e saj, bashkia menaxhoi burimet e veta dhe siguroi të 

ardhurat e nevojshme për kryerjen e gjithë funksioneve.  

 

Kategorizimi i të ardhurave  

 

- Taksat vendore:  

 

 në infrastrukturë nga ndërtimet e reja  

 

 

 

- Taksat e ndara  

 së pronësisë,  

 

 

 

- Tarifat vendore  

 

n publik  

 

dministrativ të bashkisë Mat 

 

 

 

 

- Të ardhura të tjera:  
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Te ardhurat nga burimet e veta vendore te Bashkise per 12 mujorin 

Pershkrimi   Plan .vjetor   Plan. mujor   Fakt .mujor   Pl.progr.12 

mujor  

 Fakti 

Progresiv 12 

mujor  

 Te ardhura tatimore       32,831,000        2,343,000           992,917      32,831,000      30,699,131  

 Te ardhura jotatimore       45,746,000        2,001,000        4,850,278      45,746,000      38,417,119  

 Burime te tjera               2,245,520        2,245,520  

 Sponsorizime        8,500,000           100,000           956,000      12,500,000        3,716,000  

 Shuma   87,077,000      4,444,000      6,799,195   93,322,520   75,077,770  

 

Të ardhurat nga burimet e veta vendore për12 mujorin  2019 u realizuan në vlerën  75,077,770  Lekë. Ato 

përfshijnë të ardhura tatimore  në shumën  30,699,131lekë ,të ardhura jotatimore  në shumën  38,417,119   

lekë , sponsorizimet  ne shumen 3,716,000 leke dhe të ardhurat nga burime të tjera në  shumën 2,245,520   

leke . 41%   përbëjnë të ardhurat nga taksat _51 % të ardhura jotatimore  , 3 % nga burime të tjëra  dhe  

5%  nga burime të tjera nga sponsorizime 
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Të ndara sipas muajve të ardhurat janë si me poshte  

 

4 mujori  I 

JANAR 3,241,254 

SHKURT 3,799,668 

MARS 6,337,953 

PRILL 11,877,566 
  

 

 

 

 

4 mujori  II 

MAJ  4,852,209 

QERSHOR  6,566,632 

KORRIK  4,142,593 

Te ardhura tatimore 
41%

Te ardhura 
jotatimore 

51%

Burime te tjera 
3%

Sponsorizime
5%

PESHA SPECIFIKE SIPAS LLOJIT TE ARDHURAVE  
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GUSHTE  6,800,038 
  

 

4 mujori  III 

SHTATOR 6,020,167 

TETOR 8,659,297 

NENTOR  5,981,198 

GUSHTE  6,799,195 
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Te ardhurat per     12 mujorin sipas muajve 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com


 
 

__________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Sheshi “Ahmet Zogu”, Nr.1, KP 8001, Burrel; www.bashkiamat.gov.al ; E-mail: bashkiamat@gmail.com 

Niveli më i lartë i arkëtimit është në muajin Prill, me afrimin e afatit të shlyerjes së detyrimit nga biznesi, 

si dhe ndjekjes së masave shtrënguese ndaj subjekteve debitore, ndërsa niveli me i ulët I arketimit është në 

muajin Janarë 

 

 

 

 

Realizimi i buxhetit  të 12 mujorit 2019 
 

Zbatimi  i buxhetit të12-mujorit , është bërëduke respektuar ligjin Nr. 9936 datë 26.06.2008 “ Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar , ligjin nr. 10296 datë 8.7.2010 

“Për menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar , udhëzimin nr 9 datë 20.03.2018”Për procedurat 

standarte të zbatimit të buxhetit” udhëzimin nr 01 datë 17.01.2019 “Për zbatimin e buxhetit te vitit 2019” 

,VKB nr. 03 datë 04.10.2019 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2019 , VKB nr 32 datë 21.03.2019 “Për 

miratimin e fondeve të trashëguara nga viti 2018” 

.Shpenzimet e buxhetit për 12-mujorin , nga të gjitha burimet e financimit,  paraqiten në tabelën e 

mëposhtme  ku paraqiten në kollonat Fakti I vitit paraardhes, PBA 2019 , Buxheti fillestar,buxheti  I 

rishikuar dhe progresiv per vitin 2019 dhe fakti 12- mujor I këtij viti  . 

 Nqs i bëjmë nje analizë vihet re që fakti I vitit 2018 është 766,211, mijë lekë, PBA e viti 2019 është në 

shumën 698,720 mijë lekë, buxheti fillestar I viti 2019  është në shumën 465,113 mijë lekë , ndryshimet e 

buxhetit të vitit që konstatojnë në shtesa janë në shumën 346,259 mijë lekë, plani progresiv 12 mujor I viti 

2019 është në shumën 811,372 mijë lekë dhe fakti 12 mujor është në shumën 739,842 mijë lekë . 

 

 

 

 

 

            
ne 

000/leke 

  
 

       
Emri i 

Grupit 

 

 Kodi i Grupit  

  
 

       

Programet 

 
Shpenzimet e Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore 

 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

(7)=(6)-

(5) 

 
Fakti PBA 

Buxheti 

Vjetor 

Buxheti 

Vjetor 
Buxheti Vjetor Fakti 

Diferenca 

Titulli Emertimi 

 i 

vitit 

paraardhes 

Viti ______ 

Viti 

______ 

Plan 

Fillestar 

Viti 

________ 

Plan i 

Rishikuar 

Viti_______ 

Plani i 

Periudhes/progresiv 

i 

Periudhes/progresiv 

00 01110 
 

109,868 121,201 131,812 13,919 145,731 139,942 5,789 

00 04240 
 

7,096 10,950 9,589 12,548 22,137 16,442 5,695 

00 04220 
 

 13,000 9,280 1,525 10,805 10,163 642 

00 04260 
 

15,887 6,750 7,401 373 7,774 6,860 914 

00 04520 
 

28,220 40,832 40,625 17,077 57,702 48,784 8,918 
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00 04530 
 

22,103 - - 5,468 5,468 5,378 90 

00 05100 
 

17,190 24,267 24,882 1,743 26,625 17,771 8,854 

00 06260 
 

1,619 1,500 1,500 337 1,837 1,542 295 

00 

06260 Nd 

vartesi 

 

21,812 22,500 21,592 6,549 28,141 27,471 670 

00 03140 
 

- 8,500 8,500 (1,558) 6,942 6,824 118 

00 06440 
 

 4,700 4,000  4,000 2,701 1,299 

00 06330 
 

3,463 7,900 7,211 9,184 16,395 15,044 1,351 

00 10430 
 

10,356 10,899 11,000 1,103 12,103 11,856 247 

00 08130 
 

15,322 12,900 11,700 7,088 18,788 18,689 99 

00 08220 
 

7,921 9,795 9,100 (212) 8,888 7,996 892 

00 04980 
 

 4,000 5,000 (5,000) -  - 

00 10910 
 

- 5,000 3,000 1,795 4,795 4,104 691 

00 09120 
 

68,276 76,350 72,621 15,461 88,082 71,521 16,561 

00 09230 
 

13,056 20,319 18,901 18,710 37,611 24,087 13,524 

00 03280 
 

19,241 15,370 14,005 2,421 16,426 12,675 3,751 

00 10460 
 

  300 1,609 1,909 1,250 659 

10 04130 
 

1,508 1,600 1,176 425 1,601 1,466 135 

11 09120 
 

56,196    -  - 

13 10430 
 

279,747 274,587 46,570 230,793 277,363 277,344 19 

16 01170 
 

6,183 5,800 5,348 409 5,757 5,440 317 

05 04240 
 

   - -  - 

73 01620 
 

- - - 1,553 1,553 1,553 - 

17 10910 
 

61,147 - - 2,939 2,939 2,939 - 

......... ........... 
 

    -  - 

Totali i Shpenzimeve 

të Njësisë 

 766,211 698,720 465,113 346,259 811,372 739,842 71,530 

 

 

Po te krahasojme  faktin e vitit 2018 I cili eshte ne shumen 766,211 mije leke dhe faktin e viti 2019 I cili 

eshte 739,842 mije leke kemi nje ndryshim ne ulje prej 26,369 mije leke. 

Nqs i shikojme sipas programeve vihet re kryesisht diferenca ne shpenzimet me burim financimi fondet e 

deleguara ku bejne pjese shpenzimet e akorduara ne vitin 2018 per demet e shkaktuara nga termeti ne 

Bashkine Mat  dhe nje fond prej 56,196 mije leke I celur nga Ministria e Arsimit per rikonstruksion 

shkollash .Persa I perket shpenzimeve me burime financimi transfertat e tjera vihet re nje rritje e lehte nga 

viti 2018 ne vitin 2019 , kjo edhe per efekt te realizimit te  te ardhurave vendore I cili ne vitin 2019 eshte 

ne nje nivel me te larte  se viti 2018 , si dhe nje pjese te konsiderueshme ne fondet e vitit 2019 zene edhe 

fonde qe trashegohen nga viti paraardhes . 

Vihet re që plan buxheti 12 mujor është në shumën 811,372 mijëlekë dhe fakti është 739,842, mijë leke 

dhe duke bere krahasimet plan faktper cdo program  ato I kemi në tabelën e mëposhtme. 
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Titulli

00 01110 Aparati 145,731.0 139,942.0 96%

00 04240 Ujitja e kullimi 22,137.0 16,442.0 74%

00 04220 Agjensia  Bujqesise 10,805.0 10,163.0 94%

00 04260 Sherbimi Pyjor 7,774.0 6,860.0 88%

00 04520 Agensia j Rrugeve 57,702.0 48,784.0 85%

00 04530 Agensia j Rrugeve 5,468.0 5,378.0 98%

00 05100 Menaxhimi  Mbetjeve 26,625.0 17,771.0 67%

00 06260 Sherbime vendore 1,837.0 1,542.0 84%

00 06260 Nd vartesiNd sherbimeve 28,141.0 27,471.0 98%

00 03140 Policia bashkiake 6,942.0 6,824.0 98%

00 06440 Ndricimi rrugor 4,000.0 2,701.0 68%

00 06330 Ujesjellesi 16,395.0 15,044.0 92%

00 10430 Cerdhet 12,103.0 11,856.0 98%

00 08130 Sporti 18,788.0 18,689.0 99%

00 08220 Kultura 8,888.0 7,996.0 90%

00 10910 Emergjenca Civile 4,795.0 4,104.0 86%

00 09120 Arsimi Baze 88,082.0 71,521.0 81%

00 09230 A mesem&konvikti 37,611.0 24,087.0 64%

00 03280 Sherbimi zjarrfikes 16,426.0 12,675.0 77%

00 10460 Sherbimet sociale 1,909.0 1,250.0 65%

10 04130 QKB 1,601.0 1,466.0 92%

13 10430 Ndihma ekonomike&PAK 277,363.0 277,344.0 100%

16 01170 GJ Civile 5,757.0 5,440.0 94%

73 01620 Shpenzime per KZAZ 1,553.0 1,553.0 100%

17 10910 Shpenzime Emergjenca Civile  2,939.0 2,939.0 100%

811,372 739,842
91%Totali i  Shpenzimeve të  Njësisë

Programet

Plan 12 

mujor 

Fakt 12 

mujor 

% e 

realizimit Emertimi
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Në totalin e realizimit te shpenzimeve per 12-mujorin %  më të lartë e kanë Fondet e deleguara si 

shpenzime për Ndihmën ekonomike dhe PAK, shpenzimet për Emergjencat civile dhe shpenzime për 

KZAZ  ne masën 100% , te ndjekurnga shpenzimet në programet Sporti, Cerdhet, Policia bashkiake, 

Agjensia e rrugëve dhe % më të ulët te realizimit e kanëprogramet si Menaxhimi I mbetjeve, Arsimi I 

mesem dhe Konvikti si dhe Shërbimet sociale. Kryesisht ky mosrealizim ka të bëjë edhe me 

mosrealizimin e të ardhurave pasi shpenzimet ne muajt e fund vitit kane qenë parashikuar me të ardhura 

në këto programe … 

 

Më poshtë do të paraqesim një tabelë me të dhënat sipas artikujve plan fakt për 12 mujorin 
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EMERTIMI I PROGRAMEVE 

% e realizimit te shpenzimeve sipas programeve 
per 12 mujorin 
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Art Emertimi Plan vjetor Fakt 8 mujor % e realizimit 

600 Paga       246,188          232,539  94% 

601 Sigurime Shoqërore         40,546            36,872  91% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera       124,725            93,763  75% 

604 Transferta Korente të Brendshme         22,470            22,470  100% 

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ       283,387          282,557  100% 

230 Kapitale të Patrupëzuara           6,934              5,922  85% 

231 Kapitale të Trupëzuara         87,121            65,719  75% 

 
shuma       246,188          232,539   

 

Nqs bëjmë krahasimin me planin vjetor realizimi I shpenzimeve sipas artikujve buxhetore  për 12 -

mujorin është në masen 91 %  ku % më të lartë të realizimit e ka Trasnfertat korente të brendshme që 

përfaqeson transfertat e sportit ,Transfertat për buxhete dhe familjare  në masën 100 % ku hyjnë Ndihma 

ekonomike dhe PAK, ndjekur nga shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore  ne masën 94% dhe 91% 

dhe 5 më të ulët të realizimit e kanë shpnzimet për mallra e shërbime dhe shpenzime kapitale . këto të 

dhëna paraqityen në grafikun e mëposhtëm . 
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Nqs bëjmë një analizë të peshës specifike tëbuxhetit  të Bashkisë Mat sipas artikujve ajo rezulton të jetë 

sipas tabeles së mëposhtme : 

 

Art Emertimi Plan vjetor 

600 Paga 246,188 

601 Sigurime Shoqërore 40,546 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 124,725 

604 Transferta Korente të Brendshme 22,470 

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 283,387 

230 Kapitale të Patrupëzuara 6,934 

231 Kapitale të Trupëzuara 87,121 
 

shuma 811,371 
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Në total  nga të gjitha  shpenzimet e Bashkisë Mat Shpenzimet për paga zënë 30  % të totalit të 

shpenzimeve ,shpenzimet për sigurime shoqërore  zënë 5% , shpënzimet operative zënë15 % transferta 

korente të brendshme zënë 3% , transferta për ndihmën ekonomike dhe paftesinë zënë 35% dhe Investime 

zënë 12% 

 

 

 

 

 

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi  transfertën e pakushtezuar , transfertat specifike dhe 

te ardhurat e veta vendore  
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Këto burime të ardhurash, jane burimi kryesor i buxhetit te bashkise dhe zene 64 % te totalit te buxhetit. 

Bashkia i përdor për financimin e funksioneve të përcaktuara nga Ligji 139/2015 “Për vetëqeverisjen 

vendore”. 

Në vitin 2019 bashkia vazhdon të kryeje funksionet e transferura me burim financimi transferten 

specifike. Personeli mësimor dhe jomësimor në arsimin parashkollor dhe personeli jomësimor në 

arsimin parauniversitar  

Në transfertën specifike të vitit 2019, janë akorduar fondet për personelin edukativ dhe ndihmës të arsimit 

parashkollor si dhe fondet për personelin ndihmës të arsimit parauniversitar. 

Për Arsimin parashkollor (kopshtet e fëmijëve, edukatorë dhe punonjës mbeshtetes) i janë alokuar fonde 

për paga dhe sigurime shoqërore dhe shpenzime operative . 

 Për punonjësit e shërbimeve mbështetëse në arsimin bazë, arsimin 9-vjeçar (parashollor dhe Qendra 

kulturore e fëmijëve) janë alokuar fonde për paga dhe sigurime shoqërore për  punonjës të transferuar. Për 

punonjësit e shërbimeve mbështetëse në arsimin e mesëm, janë alokuar fonde për paga dhe sigurime 

shoqërore si dhe shpenzime te tjera korente   

 

Shërbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi (MNZSH)  

 

Në transfertën specifike të vitit 2019, janë fondet për shërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimit. Në 

këto fond bëjnë pjese fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve si dhe shpenzimet operative. 

 

Rrugët rurale  

 

Në transfertën specifike të vitit 2019, janë alokuar fondet për rrugët rurale të transferuara nga qarku në 

bashki. 

 

Administrimi i pyjeve  
Në transfertën specifike te vitit 2019, janë planifikuar fondet për Shërbimin Pyjor. Në këtë fond 

perfshiheshin fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve si dhe shpenzimet operative, 

gjithashtu jane parashikur pagat dhe sigurimet shoqerore për Punonjesit e brigadës së prodhimit të druve 

të zjarrit të cilën merren me kohë të pjeshme deri në 5 muaj   

 

 

 

 

Ujitja dhe Kullimi  

 

Në transfertën specifike të vitit 2019, janë planifikuar fondet për ujitjen dhe kullimin.Në këtë fond 

perfshiheshin fondet për pagat dhe sigurimet shoqërore të punonjësve si dhe shpenzimet operative. 

 

Konviktet e arsimit parauniversitar  

 

Në transfertën specifike të vitit 2019, Bashkisë Mat  i janë akorduar fonde për konviktet e arsimit 

parauniversitar. Në këtë transfertë ishin te përfshira: fondet për paga dhe sigurime shoqërore të personelit 

(punonjës dhe edukator), shpenzimet operative dhe shpenzimet për investime  
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Realizimi i shpenzimeve me burim financimi  transfertën e pakushtëzuar &transfertat sektoriale  

       

 

Ne 000/leke  

 

Art Emertimi  Fakt  pesha 
specifike  

600 Paga                               183,901  50% 

601 Sigurime Shoqërore                                30,032  8% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                                64,215  17% 

604 Transferta Korente të Brendshme                                22,470  6% 

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                                  5,213  1% 

230 Kapitale të Patrupëzuara                                  4,974  2% 

231 Kapitale të Trupëzuara                                58,819  16% 

  shuma                               369,624    
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Në totalin e buxhetit  nga transferta e pakushtezuar dhe sektoriale  peshën  më të madhe në %   e zënë 

pagat në masën 50 % njekur nga mallra e shërbime në masën 17% kapitale të trupëzuara në masën 16 % , 

dhe sigurime shoqërore dhe shëndetësore në masën 8%  transfertat për sportin 6%  persa I përket 

transferta korente ku hyjnë, transfertat për buxhete familjare dhe individe , ku hyjne pagesat për shpërblim 

për pension dhe shpërblime për vdekje si dhe kapitale të patrupëzuara ato jane në masën 2 %. 

Nqs I bejme nje analize vetem artikullit 600 shpernzime per paga punonjesish vihet re qe 53 % te ketyre 

pagave jane nga transfertat sektoriale ku peshen me te madhe e kane pagat e punonjesve Arsimore dhe 

QKF, ndjekur nga Sektoret e tjere  si Sektori i Administrimit te Pyjve, Sektori I Ujitjes e Kullimit , 

Sektori  i Rrugeve, Sherbimi zjarrfikes dhe Konviktit  dhe 47% e zene pagat Nga Transferta e 

Pakushtezuar si Aparati, Kultura, Cerdhet, Sektori I Bujqesise dhe Veterinarise , Policia bashkiake  etj. 

 

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi taksat dhe tarifat e veta vendore  

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi taksat dhe tarifat e veta vendore është në nivel të ulët 

krahasuar me planifikimin vjetor  pasi edhe niveli i mbledhjes së taksave dhe tarifave vendore nuk është 

në nivel të kenaqshëm ku vihet re një rënie e realizimit të shpenzimeve sidomos në zerin shpenzime 

operative dhe investime kapitale. 

 

 

 

 

Art Emertimi  Fakt  pesha 
specifike  

600 Paga                                42,695  52% 

601 Sigurime Shoqërore                                  5,848  7% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                                24,985  31% 

604 Transferta Korente të Brendshme                                       -    0% 

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                                       -    0% 

230 Kapitale të Patrupëzuara                                     948  1% 

231 Kapitale të Trupëzuara                                  6,900  8% 

  shuma                                81,376    
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Në totalin e buxhetit  nga të ardhurat vendore peshën  më të madhe në %   e zënë pagat në masën 53 % 

njekur nga mallra e shërbime në masën 31% ,kapitale të trupëzuara në masën 8%, kapitale te patrupezuara 

në masën 1% , dhe sigurime shoqërore dhe shëndetësore në masën7 %   

 

 

 

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertën e kushtëzuar  

 

Transferta e kushtëzuar përbëhet nga fondet e deleguara për mbulimin e shërbimit të Gjendjes Civile, 

Qendrës Kombëtare të Regjistrimit, fondet për mbështetje me ndihmë ekonomike për familjet në nevojë 

dhe për përsonat me aftësi te kufizuar. 
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Art Emertimi  Fakt  pesha 
specifike  

600 Paga                                  5,943  2% 

601 Sigurime Shoqërore                                     992  0% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                                  4,563  2% 

604 Transferta Korente të Brendshme                                       -    0% 

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                               277,344  96% 

230 Kapitale të Patrupëzuara                                       -    0% 

231 Kapitale të Trupëzuara                                       -    0% 

  shuma                               288,842    

 

Në tabelën e mesipërme paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime shoqerore për Gjendjen Civle dhe 

QKB përkatesisht në artikujt 600 dhe 601 , ne artikullin 602 jane perfshire shpenzime per emergjenca 

civile   dhe shpenzime për votimet  ndërsa në artikullin 606 paraqiten fondet e ndihmës ekonomike dhe 

përsonave me paaftesi te kufizuar 

 

Persa I perkët pëshës specifike që zënë transfertat qeveritare dhe tëardhurat vendore ato I paraqesim në 

tabelën mëposhtë ku të dhënat për 12  mujorin rezultojnë 

 

 

Emertimi  Realizimi 12 mujor   

Transferta e pakushtezuar & sektoriale                                369,624  50% 

Te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore                                 81,376  11% 

Transfertat e kushtezuara                                288,842  39% 

shuma                               739,842    
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Peshën specifike më të madhe në masën 50 % e zënë Transferta e pakushtëzuar dhe sektoriale , më pas 

vijnëtransfertat e deleguara  në masën 39 % dhe në fund  të ardhurat vendore me 11%.Kjo për vete faktin 

se Bashkia Mat është Bashki e vogël dhe pjesa më e madhe e biznesve që kontribojnë nëpërmjet taksave 

vendore janë biznese të mesme dhe tëvogla  

 

Detyrimet e prapambetura të Bashkisë Mat   

 

Sipas përcaktimit në Udhëzimin e Ministrisë së Financave, detyrime të prapambetura konsiderohen 

detyrimet financiare të përcaktuara nga një ligj/kontratë /marrëveshje /vendim gjykate i formës së prerë që 

mbeten të papaguara 60 ditë pas datës së specifikuar në kontratë apo me ligj, duke përfshirë edhe 

periudhën kontraktuale të shtyrjes së pagesës, të cilat kanë lindur në njësitë e vetëqeverisjes vendore. 

 

Nr Objekti Operatori Fitues Nr Fatures Dt. Fatures Shuma leke  

1 Shp vendime gjyqesore GEZIM PASHA 
  

1,279,864 

2 Shp vendime gjyqesore BUSHI SHPK 
  

10,941,465 
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3 Shp vendime gjyqesore Shpresa  Meta 
  

600,000 

4 Shp vendime gjyqesore Roland  Kurti 
  

2,470,986 

5 vendime gjyqesore Andrea Myrtja 
  

476,000 

6 Rik Ujesjellesi Muzhake NDREGJONI dif fat 38 dt 

19.07.2019 

 
1,814,532 

7 Rik Ujesjellesi Muzhake NDREGJONI 48 01.08.2019 2,260,109 

8 Mbikeq  Ujesjellesi Muzhake ERALD-G 148 01.08.2019 114,000 

9 Blerje ndricues e shtylla (Rruga Petrela-

Dalip Hysa) 

EA Engineering 26 24.09.2019 106,480 

10 Blerje printer & skaner Project-line 71118206 14.11.2019 209,100 

11 Blerje  fidane pyjore AGRO-KORANI 6 11.11.2019 741,600 

12 Blerje automjet zjarrifikese Classic shpk 113 11.11.2019 2,844,000 

13 Blerje uniformash per pol bashkiake & 

zjarrfikesen 

Blerina  Sadiku 827 27.11.2018 874,080 

14 Kancelari INFOSOFT 228948036 14.06.2018 48,240 

15 Sherbime publikimi (Media) VANI SHPK 64 26.12.2018 328,000 

16 Tarifa permbarimore Shpetim Allamani 42 03.12.2018 1,371,483 

17 Sherbimi pastrimit Ante Group 16 04.01.2019 869,289 

18 Sherbim interneti LEONARD 

SUXHA 

1 28.02.2019 131,666 

19 Blerje fishekzjarre ALIAJ-79 127 31.12.2018 115,800 

20 Sherbim interneti LEONARD 

SUXHA 

07 20.05.2019 157,999 

21 Kancelari Adenis  Kastrati 76 28.06.2019 1,125,868 

22 Sherbimi pastrimit Ante Group 7 04.09.2019 151,661 

23 Sherbim interneti LEONARD 

SUXHA 

22 30.09.2019 329,166 

24 Pjese kembimi dhe sherbime  eskavatori T & C SHPK 809 17.09.2019 96,737 

25 Pjese kembimi dhe sherbime  eskavatori T & C SHPK 811 17.09.2019 13,356 

26 Sherbime postare Shtator Posta   Mat 321 30.09.2019 32,565 

27 Sherbime postare Shtator Posta   Mat 351 30.09.2019 31,643 

28 Sherbime postare Shtator Posta   Mat 352 30.09.2019 65,083 

29 Sherbime postare Shtator Posta   Mat 353 30.09.2019 7,436 

30 Sherbime postare Tetor Posta   Mat 360 31.10.2019 42,225 

31 Sherbime postare Tetor Posta   Mat 393 31.10.2019 31,975 

32 Sherbime postare Tetor Posta   Mat 394 31.10.2019 65,114 
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33 Sherbime postare nentor Posta   Mat 432 30.11.2019 32968 

34 Sherbime postare nentor Posta   Mat 431 30.11.2019 36957 

35 Sherbime postare nentor Posta   Mat 430 30.11.2019 34,592 

36 Sherbime postare nentor Posta   Mat 401 30.11.2019 33,515 

37 Qera kostume popullore ENRI  MAT 12 16.10.2019 72,072 

38 Shpenzime Uji nentor UK MAT 386 30.11.2019 153,358 

39 Blerje gazi JUGEN 26 27.11.2019 96,390 

40 shpenzime siguracioni INTERSIG 52 18.11.2019 28,735 

41 Shpenzime  taksa e kolaudime DPSHTRR 283528483 19.11.2019 1,500 

42 Shpenzime  taksa e kolaudime DPSHTRR 283529058 19.11.2019 6,000 

43 Shpenzime  taksa e kolaudime DPSHTRR 283529132 19.11.2019 200 

44 FV pjese kembimi SERVIS AUTO 

2000 

490 25.11.2019 467,400 

45 Blerje ushqime Sinani Traiding 758 27.11.2019 764,280 

46 Mirembajtje varrezash MATI MAT 11 31.08.2019 44,771 

47 Mirembajtje varrezash MATI MAT 19 05.10.2019 44,771 

48 Mirembajtje varrezash MATI MAT 29 06.11.2019 62,171 

49 Mirembajtje varrezash MATI MAT 34 30.11.2019 80,411 

50 Sherbimi Pastrimit Ante Group 12 03.10.2019 1,851,526 

51 Sherbimi Pastrimit Ante Group 25 05.11.2019 1,951,309 

52 Miremabjtje objekte ndertimire ALIAJ-79 164 11.11.2019 29,202 

53 ENERGJI ELEKTRIKE NENTOR OSHE 
  

892,301 

54 Blerje Nafte JUGEN-06 34 24.12.2019 1,914,345 

55 Blerje pako viti I ri EA Engineering 33 19.12.2019 450,732 

56 Akomodim e fjetje ENRI  MAT 2 .3.12.2019 372,000 

57 Blerje Dekori viti Ri VASAA 579 02.12.2019 533,352 

58 Blerje Sobash EA Engineering 32 02.12.2019 120,000 

59 Blerje materiale te ndryshme ndertimi Murati shpk 113 03.12.2019 1,824,000 

60 Sherbime interneti LEONARD 

SUXHA 

33 30.12.2019 231,000 

61 Sherbimi Pastrimit Ante Group 26 03.12.2019 1,622,215 

62 Sherbime postare nentor Posta   Mat 445 31.12.2019 30,540 

63 Sherbime postare nentor Posta   Mat 476 31.12.2019 48,297 
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64 Sherbime postare nentor Posta   Mat 477 31.12.2019 20,191 

65 Sherbime postare nentor Posta   Mat 478 31.12.2019 69,973 

66 Shpenzime Uji nentor UK MAT 439 31.12.2019 115,825 

67 Blerje gazi JUGEN-06 35 27.12.2019 155,520 

68 Blerje dyshekesh per familje ALIAJ-79 166 30.12.2019 120,000 

69 Blerje frigorifer te vegjel  per familje ALIAJ-79 170 30.12.2019 41,000 

70 Blerje nafte ALIAJ-79 171 30.12.2019 6,290 

71 Blerje boje  printeri ALIAJ-79 169 30.12.2019 2,400 

72 Blerje ushqime Sinani Traiding 769 26.12.2019 644,700 

73 Blerje fishekzjarre Kodra shpk 41 27.12.2019 120,000 

74 Paga shperblim keshilli  Gusht Bordero date 
 

12.09.2019 407,277 

75 Paga shperblim keshilli  Shtator Bordero date 
 

15.10.2019 407,277 

76 Paga shperblim keshilli Tetor 
  

15.11.2019 415,917 

77 Detyr. te prapambetura per sigurime 

shoqerore 

   
385,761 

78 Detyr. te prapambetura per sigurimet 

shendetesore 

   
134,801 

79 Detyr. te prapambetura per tatime te tjera 
   

95,761 

80 Paga shperblim keshilli Nentor 
  

10.12.2019 397,162 

81 Paga Sektori bujqesise Nentor 
  

04.12.2019 429,621 

82 Paga Sektori  Pyjeve  Nentor 
  

04.12.2019 397,861 

 
TOTALI 

   
47,945,769 

 

 

 

Ekonomisë për ecurinë e detyrimeve, të cilat për Bashkinë tonë janë të konsiderueshme. 

Sic shihet më sipër gjendja e detyrimeve për 12  mujorinështë në vlerën 47,945,769 lekë  ku peshën më të 

madhe e zënë vendimet gjyqësore në shumën 15,768,315 lekë 

Problem kemi nje vendim gjyqësor të subjektit Bushi & BE-IS shpk  në shumën 10,941,465 lekë për 

kontrata  të lidhura  nga  ish Komunën Rukaj dhe konkretisht shkolla 8 vjecare Bruc me burim financimi 

FZHR   dhe ndërtim ura Urakë  me burim financimi FSHZH  ku ura Urakë ka qenë e financuar pjesërisht 

dhe shkolla 9 vjecare Bruc  nuk ka qenë financuar fare. 

Nga Bashkia është bërë likujdimi nëshumën  6,599,635  lekë për këtë vendim gjyqësor, dhe është bërë një 

celje nga Ministria e Financave për shkollën 9 vjecare Bruc  me kod projekti ne shumën 11 811 000 leke , 

vlere kjo e faturës tatimore  të paraqitur .  
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Gjithashtu kemi edhe vendime të tjera gjyqësore për largime nga puna dhe në këtëmoment ne jemi me 

sekuestro ne Degën e Thesarit dhe nuk  mund të bëjmë asnjë lloj likujdimi ne programin 01110 Aparati. 

Kjo sekuestro e vendosur në Thesar na ka penguar për të likujduar kontrata nga viti I kaluar si kancelari, 

uniforma policia bashkiake etj   për të cilat nuk është bërë as regjistrimi I kontratave ne SIFQ. Bashkia 

aktualisht është në  process gjyqësor ndaj Subjektit BUSHI për shtrirjen  e detyrimit ndër vite pasi me 

fonde që ka Bashkia e ka të pamundur likujdimin total brenda vitit. 

Përsa I perket detyrimeve në prgrame të tjera përjashtuar programin 01110 ku na  është vënë sekuestro  

priten të likujdohen në vazhdim . 

 

0 1110  Programi i Administratës Vendore (Planifikim, Menaxhim,Administrim)  

 

Programi mbulon shërbimet mbështetëse për Kryetarin e Njësisë së vetëqeverisjes vendore ose këshillin; 

ai siguron planifikimin e zhvillimit të njësisë, menaxhimin e financave të njësisë së vetëqeverisjes 

vendore, të burimeve të tjera të njësisë dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të 

përgjithshme të brendshme dhe komunikimin me publikun 

Shpenzimet e realizuara për12 mujorin janë si më poshtë 

 

Program Aparati Grant Te ardhura Totali 

01110 Paga 46,027,929 30,264,650 76,292,579 

01110 Sigurime 7,298,103 3,918,485 11,216,588 

01110 Shuma 600+601 53,326,032 34,183,135 87,509,167 

01110 Kancelari Aparati detyrime 2018 851,360 144,631 995,991 

01110 Uniforma e veshje speciale 5,459 
 

5,459 

01110 Te tjer  mat &sherb spec (Shp K Kuq) 120,000 400,000 520,000 

01110 Te tjer  mat &sherb spec (sponsorizim gazeta Mati) 100,000 
 

100,000 

01110 Te tjer  mat &sherb spec (hartim plan rilevimi ) 778,200 120,000 898,200 

01110 Blerje adeziv Detyrime 2018 
 

40,000 40,000 

01110 Energji 5,072,373 749,860 5,822,233 

01110 Uje 1,010,652 822,818 1,833,470 

01110 Internet 
 

197,500 197,500 

01110 Tatim shp eksperte konkurse civile 
 

25,500 25,500 

01110 Sherb postare 579,725 646,633 1,226,358 

01110 Sherbime bankare 3,300 4 3,304 

01110 Karburant 675,615 71,622 747,237 

01110 Tarifa Gjykate 
 

6,200 6,200 
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01110 Blerje USB per urbanistiken 
 

12,800 12,800 

01110 FV Neone ndricimi 
 

90,480 90,480 

01110 Tarife meteorologjie 
 

26,856 26,856 

01110 Pjese kembimi det 2018 194,880 27,920 222,800 

01110 Pjese kembimi 25,079 74,308 99,387 

01110 Shp siguracioni 18,360 
 

18,360 

01110 Shp siguracioni mj transporti DET 2018 12,816 6,144 18,960 

01110 Shp miremb mjete transp 15,120 75,844 90,964 

01110 Mirembajtje softi 218,000 223,000 441,000 

01110 Shp vendime gjyqesore 3,285,117 913,514 4,198,631 

01110 Shp vendime gjyqesore 3,818,818 352,200 4,171,018 

01110 Shperbl keshilli 3,168,675 1,860,363 5,029,038 

01110 Shp tarifa zyra e regjistrimit 28,000 11,200 39,200 

01110 Transferta per Bashkine Durres 1,000,000 - 1,000,000 

01110 Sponsorizim Klubi shkrimtareve P Budi 
 

150,000 150,000 

01110 Bonus strehimi 
 

85,000 85,000 

01110 Shperblim per pension 162,800 
 

162,800 
 

Shuma 602+606 21,144,349 7,134,397 28,278,746 

01110 Investim treg I hapur 19,950,294 533,000 20,483,294 

01110 Mbikeqyrje 298,560 
 

298,560 

01110 Blerje Konteniere 
 

970,800 970,800 

01110 shp pajisje elektrike&elektronike 114,840 
 

114,840 

01110 Hidroizolim tarraca muzeu 2,253,932 
 

2,253,932 

01110 supervizim 33,600 
 

33,600 
 

SHUMA 231 22,651,226 1,503,800 24,155,026 
 

TOTALI 97,121,607 42,821,332 139,942,939 

 

Disa nga zërat e shpenzimeve që janë të parealizuara në këtë program kanë si arsye vendosjen e një 

sekuestroje nga zyra përmbarimore për disa vendime gjyqësore te papaguar dhe si rrjedhoje  janë 

detyrime te papaguara akoma . 

● Blerje kancelarie   ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 

● Sherbimi interneti   ka ardhur dokumentacioni por nuk është bërë likujdimi  

● Sherbime publikimi e media  ka ardhur dokumentacioni por nuk është bërë likujdimi  

● Blerje uniforma Policia bashkiake   ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi  

● Blerje printer& Skaner   ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 
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● Blerje fishekzjarreka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 

● Dekor viti I ri ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 

● Sherbime postare  ka ardhur dokumentacioni por nuk është bërë likujdimi 

● Shpenzime taksa e kolaudime ka ardhur dokumentacioni por nuk është bërë likujdimi 

 

 

08220 . Programi Kultura 

 

Programi mbulon strukturat kulturore ,Qendra kulturore, Muzeu dhe biblioteka  ,organizon ose mbështet 

aktivitetet  kulturore , panairet e ndryshme  në zona turistike dhe panairet e librit  në bashki.  

 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

Program Kultura Grant Te 

ardhura 

Totali 

08220 Paga 6,110,718 
 

6,110,718 

08220 Sigurime 1,048,307 
 

1,048,307 

08220 Shuma 600+601 7,159,025 - 7,159,025 

08220 Te tj mat &sherb spec(Blerje libri) 263,900 96,500 360,400 

08220 Te tj mat &sherb spec(Qera kostume popullore)) 47,520 
 

47,520 

08220 Te tj mat &sherb spec(Shp aktivitete kulturore trajt ushq 

pjesem) 

100,000 
 

100,000 

08220 Sherbime te tjera (mirembajtje uebi dhe vegla muzikore ) 125,000 75,000 200,000 
 

Shuma 602+606 536,420 171,500 707,920 

08220 Blerje etazhe(231) 29,000 
 

29,000 

08220 Blerje Kostume popullore (231) 100,000 
 

100,000 
 

TOTALI 7,824,445 171,500 7,995,945 

 

Disa nga zërat e shpenzimeve që janë të parealizuara ne kete program jane  

1. Marrje me qera costume popullore 

2. Akomodim e fjetje për personat pjesëmarrës në festivalin epilko lirik  

Per arsye të mosrealizimit të të ardhurave  

Programi 10430 Cerdhet 

Mbulon ndërtimin dhe mirëmbajtjen e godinave te cerdheve Mbulimi i pagave për edukatoret e 

cerdheve  dhe stafit mbështetës si dhe furnzimi dhe mbështetja me ushqim e femijeve që frekuentojnë 

cerdhet  

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 
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Program  Cerdhet    Grant   Te ardhura    Totali  

 10430   Paga                     8,859,269                               8,859,269     

 10430   Sigurime                    1,491,536                               1,491,536     

 10430   Shuma 600+601               10,350,805                              -                          10,350,805     

 10430  Materiale pastrimi                        40,000                                    40,000     

 10430  Ushqime                      600,073                    700,000                             1,300,073     

 10430  Sherbim per ngrohje gatim gaz                        45,000                                    45,000     

 10430  Riparim guzhina cerdhe nr3 Det 2018                        50,000                      33,000                                  83,000     

 10430   Shperblim per pension                         37,000                                    37,000     

   Shuma 602+606                     772,073                  733,000                          1,505,073     

   TOTALI               11,122,878                  733,000                        11,855,878     

 

Disa nga zërat e shpenzimeve që janë të parealizuara ne kete program jane  

1. Blerje ushqime ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 

2. Blerje gazi ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 

Te cilat jane paraqiur në tabelën e detyrimeve dhe do të likujdohen gjatë vitit 2020 

08140.Programi sporti 

Programi mbulon operimin ose mbështetjen e strukturave për aktivitete çlodhëse dhe sportive dhe 

kontribut financiar për promovimin e sporteve. 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

Program   SPORTI    Grant   Te ardhura    Totali  

 08130   Te tjera transferime korente(Sporti)                       

288,600     

                             

288,600     

 08130   Shpenzime per shumesportet                     

6,812,206     

          

11,587,794     

                      

18,400,000     

                    7,100,806             11,587,794                        18,688,600     

  

Persa i perket ketij programi pervec skuadrës së futbollit e cila funkionon si Ndërmarrje vartësie në 

Bashkinë tonë kryejnë aktivitetet e tyre edhe sportet e tjera si ciklizimi, pinpongu dhe mundja të cilat 

mbështeten nga Bashkia për një pjesë të aktiviteteve të tyre , për trajtim ushqimor,djeta etj konformë 

legjislacionit në fuqi duke paraqitur dokumentacionin justifikues për cdo aktivitet. 

Fondi emergjences  
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Emergjenca 4,104,314       4,104,314     

 

Fondi i emergjencës  I planifikuar  në buxhet në fillim viti ishte 3 000 000 leke  , me buxhetin e rishikuar 

është shtuar edhe një fond prej 1 795 000 lekë pra gjithesej plani ka qene 4,795,000 leke dhe eshte 

shpenzuar ne fakt 4,104,314 leke për mbështetje për familjet  të demtuara nga fatkeqësitë natyrore të 

motit, pasi jane kryer të gjitha procedurat e konstatimit dhe vleresimit nga Komisionet e Bashkisë dhe 

janë paraqitur për miratim në këshillin bashkiak.  

Përsa i përket fondit rezerve dhe fondit të kontigjencës janë miratuar me Vendim të keshillit Bashkiak  në 

buxhetin e fillim vit në shumën 5 000 000 lekë  dhe jane perdorur ne fund te vitit me Vendim te Keshillit 

Bashkiak per shpenzime per paga . 

 

 

Programi  03280sherbimi zjarrfikes  

Programi mbulon luftën kundër zjarrit, parandalimin e zjarrit dhe përballimin e emergjencave të tjera që 

vinë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor 

 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

Program  Sherbimi zjarrfikes    Grant   Te ardhura    Totali  

 03280   Paga                     

9,800,073     

                          

9,800,073     

 03280   Sigurime                    

1,628,390     

                          

1,628,390     

 03280   Shuma 600+601               11,428,463                             

11,428,463     

 03280  Kancelari                        

20,000     

                               

20,000     

 03280  Uniforma                      

431,700     

                             

431,700     

 03280  Karburant                       

659,592     

                             

659,592     

 03280  Pjese kembimi                      

135,801     

                             

135,801     

   Shuma 602+606                  1,247,093                              -                            1,247,093     

   TOTALI               12,675,556                              -                          12,675,556     

 

Disa nga zëra të parealizuar tek ky program janë 

● Blerje automjet per sherbimin zjarrfikes  ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi,  

 

Programi 09120 Arsimi 9-vjeçar & kopshtet  

Program mbulon arsimin bazë dhe parashkollor, duke bërë të disponueshme dhe duke mirëmbajtur klasat 

shkollore dhe duke pagura rrogat për mësuesit parashkollorë. 
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Ky program perfshin  

● Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore 

● Mbulimi i pagave për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës 

● Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve 

 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

Program   Arsimi 9 vjecar    Grant   Te ardhura    Totali  

 09120   Paga                   54,525,771                             54,525,771     

 09120   Sigurime                    9,206,272                               9,206,272     

 09120   Shuma 600+601               63,732,043                              -                          63,732,043     

 09120  Mjete pastrimi                        80,000                      80,000                                160,000     

 09120  Ushqime                      971,196                    334,083                             1,305,279     

 09120  Te tjer  mat &sherb spec (det pako viti I ri)                      360,000                    198,000                                558,000     

 09120  Te tjer  mat &sherb spec (Blerje pelet)                      180,000                    143,400                                323,400     

 09120  Shpenzime per gaz                        40,000                                    40,000     

 09120  Karburant                       104,000                    107,992                                211,992     

 09120  Miremb e lyerje (detyrime 2018)                   1,314,598                    481,800                             1,796,398     

 09120  Miremb e lyerje 2019                   2,158,554                               2,158,554     

 09120  Shperblim per pension                      404,250                                  404,250     

   Shuma 602+606                  5,612,598               1,345,275                          6,957,873     

 09120   Supervizim shkolla 31 korriku (231)                     748,800                                748,800     

 09120   Kolaudim shkolla 31 korriku (231)                       83,097                                  83,097     

   TOTALI               70,176,538               1,345,275                        71,521,813     

 

Në këtë program janë shlyer nje pjese e konsiderueshme  e detyrimeve nga viti 2018 ,kanë qenë  lidhur 

kontratat për disa shpenzime deri në fund të vitit  2019 si kontrata për ushqime të kopshteve, per 

furnizimin me gaz , për mjete pastrimi ku vazhdon funksionimi normal I procesit mesimor në shkolla e 

kopshte .Në zerin të tjera transferta për individet janë bërë pagesa për shpërblim dalje në pension për 

punonjesit që kanë mbushur moshën e pensionit. 

Furnizimi i shkollave me dru zjarri realizohet nepermjet brigades se specializuar të prodhimit të druve e 

cila është ngritur nga Bashkia dhe mbikeqyret nga Sektori i shërbimit pyjor në Bashki në bashkëpunim 

me Drejtorine e Sherbimeve ku bëhet furnizimi i gjithe kopshteve, shkollave e cerdheve sipas nevojave të 

tyre. 

Disa nga zërat e shpenzimeve që janë të parealizuara ne kete program jane  

1. Blerje ushqime ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 

2. Blerje gazi ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 
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3. Blerje pako viti I ri ka ardhur malli por nuk është bërë likujdimi 

4. Mirembajtje objekte ndertimore  eshte kryer sherbimi por nuk eshte bere akoma likujdimi  

.Shkak per moskryerjen e ketyre shpenzimeve eshte per arsyse se nje pjes e e ketyre shpenzimeve jane 

parashikur nga te ardhurat vendore ,te cilat jane paraqiur në tabelën e detyrimeve dhe do të likujdohen 

gjatë vitit 2020 

 

Programi 09230 Arsimi mesëm  

Programi mbulon arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur lokalet shkollore dhe duke paguar 

rrogat e stafit mbështetës 

 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

Program  Arsimi   mesem    Grant   Te ardhura    Totali  

 09230   Paga                     4,714,009                               4,714,009     

 09230   Sigurime                       793,933                                  793,933     

 09230   Shuma 600+601                  5,507,942                            5,507,942     

 09230  Karburant                       152,850                    167,942                                320,792     

 09230  Miremb e lyerje  detyrime 2018                      240,000                    160,000                                400,000     

 09230  Shperblim per pension                        39,500                                    39,500     

   Shuma 602+606                     432,350                  327,942                              760,292     

   TOTALI                    5,940,292                    327,942                             6,268,234     

 

Programi 09230 Konvikti  

Programi mbulon Konviktin , duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet e konviktit  , duke paguar rrogat e 

stafit mbështetës, si dhe duke bërë furnizimin me ushqime të nxënësve konviktore dhe siguarura të gjitha 

kushtet për akomodim të tyre  

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

Program Konvikti Grant Te 

ardhura 

Totali 

09230 Paga 4,108,874 
 

4,108,874 

09230 Sigurime 684,439 
 

684,439 

09230 Shuma 600+601 4,793,313 - 4,793,313 

09230 Mjete pastrimi 490,000 
 

490,000 

09230 Furnizime e materiale tjera te pergjithshme 105,936 
 

105,936 
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09230 Ushqime 2,860,637 
 

2,860,637 

09230 Blerje vegla pune per lyerje +materiale per mirembajtje e 

lyerje 

716,280 
 

716,280 

09230 Blerje ene guzhine 35,568 
 

35,568 

09230 Uje 76,458 
 

76,458 

09230 Energji 235,525 
 

235,525 

09230 Shpenzime per gaz 426,119 
 

426,119 

09230 Miremb e lyerje (detyrime 2018)+ Lyerje 2019 4,266,914 
 

4,266,914 

09230 Shperblim per pension 79,000 
 

79,000 
 

Shuma 602+606 9,292,437 - 9,292,437 

09230 Blerje bombula gazi 138,000 - 138,000 

09230 Blerje kompjuter & printer 190,920 
 

190,920 

09230 Baze materjale konvikti  te tj pajisje zyre 2,019,672 
 

2,019,672 

09230 Blerje Baze materjale konvikti orendi e pajisje mense 1,284,720 
 

1,284,720 

09230 Blerje pajisje per guzhinen e konviktit 99,768 
 

99,768 
 

shuma 231 3,733,080 - 3,733,080 
 

TOTALI 17,818,830 - 17,818,830 

 

Në këtë program janë shlyer detyrimet nga viti 2018 ,kane qene lidhur kontratat për disa shpenzime deri 

në fund të vitit  2019 si kontrata për ushqime të fëmijëve në konvikt , për furnizimin me gaz ,për mjete 

pastrimi te cilat jane realizuar brenda afateve. 

Të tjerashpenzime  përarsimin e mesem dhe konviktin, investime dhe shpenzime operative të janë pa 

realizuar dhekonkretisht  

● Rehabilitim ambientet e konviktit  eshte ne process prokurimi  

Programi   04520   &04530  Agjensia e rrugeve  

Programi mbulon lëvizshmërinë vendore të sigurtë dhe të rrjedhshme rrugore për të gjitha kategoritë e 

përdoruesve privatë të rrugëve dhe për transportin publik 

Funksionimi, përdorimi, ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit  të 

cilat realizohen nëpërmjet Agjensise së rrugeve rurale .Kjo është bërë e mundur duke ndërhyrë në një 

pjëse të mirë të Njesive Aministrative nëpërmjet mjeteve të Bashkisë, duke hapur akse të reja joekzistuese 

dhe duke mirëmbajtur ato ekzistuese. 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

Program Agjensia e   Rrugeve Grant Te ardhura Totali 

04520 Paga 16,499,435 
 

16,499,435 
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04520 Sigurime 2,640,606 
 

2,640,606 

04520 Shuma 600+601 19,140,041 - 19,140,041 

04520 Karburant 5,366,989 
 

5,366,989 

04520 Pjese kembimi  det 2018 394,852 
 

394,852 

04520 Pjese kembimi 2,058,512 
 

2,058,512 

04520 Riparim makine det 2018 163,000 
 

163,000 

04520 Emergjence Riparim kamioni dhe 

fadrome 

92,760 
 

92,760 

04520 Shp miremb mjete transporti 359,184 
 

359,184 

04520 Blerje materiale ndertimi 2,130,120 
 

2,130,120 

04520 Shperblim per pension 149,400 
 

149,400 
 

Shuma 602+606 10,714,817 - 10,714,817 

04520 Harti Projektesh 4,974,000 
 

4,974,000 

04520 Reabilitim sinjalist horiz.vertik. 958,000 999,800 1,957,800 

04520 Mbikqyerje punime 32,616 
 

32,616 

04520 Punime rrugore lagja Drita  II 8,324,799 158,508 8,483,307 

04520 Mbikqyerje punime 240,000 
 

240,000 

04520 Rikonst.rruge e trot 126,000 
 

126,000 

04520 Mbikeqyrje 54,000 
 

54,000 

04520 Blerje ndricues e shtylla 888,000 
 

888,000 

04520 Shp ndricues rruga Petrela-D Hysa 
 

637,520 637,520 

04520 FV kurriz artificial betoni 118,800 
 

118,800 

04530 Reeabilitim sinj.horiz.vertikale 809,064 
 

809,064 

04530 Mbikeqyrje sheshi + Fasada Q Ulez(faza 

permb) 

118,200 
 

118,200 

04530 Blerje pllaka per Sheshin 2,198,400 1,417,800 3,616,200 

04530 Punime rrugore lagja Drita II 2,231,449 
 

2,231,449 

04530 Mbikeqyrje punimesh Lagja Drita 21,354 
 

21,354 
 

SHUMA 230+231 21,094,682 3,213,628 24,308,310 
 

TOTALI 50,949,540 3,213,628 54,163,168 

 

Në këtë program peshën më të madhe specifike të shpenzimeveoperative  e zënë shpenzimet për karburant 

pasi nderhyrjet në mirëmbajtjen e rrugeve bëhën me mjetet e  renda të Bashkisë dhe si rrjedhoje 

furnizmimi me karburant dhe pjesë këmbimi zë një pjesë të konsiderueshme të këtyre shpenzimeve, 

gjithashtu edhe Investimet kanë një pëshe të konsiderueshme në krahasim me  programet e  tjera  ku 
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kryesisht jane nderyrhyrjet në infrastrukturën rrugore dhe shpenzime per hartim projektesh  te cilat zene 

44.4 % te shpenzimeve te ketij program..  

 

 

Programi   04240 Ujitje e kullimi 

 

Ky program perfshin  ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes 

dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

Program   Ujitja e kullimi   Grant   Te ardhura    Totali  

 04240   Paga                     1,123,180                               1,123,180     

 04240   Sigurime                       187,771                                  187,771     

 04240   Shuma 600+601                  1,310,951                              -                            1,310,951     

 04240   Energji                           3,400                                      3,400     

 04240   Karburant                     3,589,600                               3,589,600     

 04240   Pjese kembimi  det 2018                         50,000                                    50,000     

 04240   Pjese kembimi                           50,000                                    50,000     

 04240   Miremb kanale vaditese                     4,349,465                    429,056                             4,778,521     

 04240   Miremb kanale vaditese Det 2018                    2,345,088                               2,345,088     

 04240   Riparim eskavatori                       104,905                                  104,905     

 04240   Shuma 602+606               10,492,458                  429,056                        10,921,514     

 04240   Rikonstruksion Kanali derjan                   4,209,369                            4,209,369     

   TOTALI               16,012,778                  429,056                        16,441,834     

 

 

Programi   04260  Agjensia e Bujqesie (Sherbimi pyjor) 

Ky program perfshin Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore;,Mbikëqyrje dhe disiplinim i 

operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje drurësh (hedhja e pemëve);Organizim ose 

mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e insekteve dhe sëmundjeve, shërbimet pyjore për 

luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit dhe ofrimin e shërbimeve për operatorët pyjorë 

Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të peshkimit dhe gjuetisë; mbrojtje, shtim dhe shfrytëzim 

racional të peshkut,mbikëqyrje dhe disiplinim i peshkimit në ujëra të ëmbla. 
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Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

program Sherbimi pyjor Grant Te ardhura Totali 

04260 Paga 5,439,045 
 

5,439,045 

04260 Sigurime 975,166 
 

975,166 

04260 Shuma 600+601 6,414,211 - 6,414,211 

04260 karburant dhe vaj 199,577 
 

199,577 

04260 Pjese kembimi  det 2018 8,692 
 

8,692 

04260 Kancelari 118,000 
 

118,000 

04260 Shuma 602+606 326,269 - 326,269 

04260 Blerje motorkorrese bari 120,000 
 

120,000 

 
TOTALI 6,860,480 - 6,860,480 

 

Programi   04220 Agjensia e Bujqesie  

Ky program perfshin Mbështetja e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtja e konsumatorëve, 

menaxhimi i ujitjes dhe kullimit. 

Rritja e produkteve bujqësore, pyjore, peshkimit dhe gjuetisë 

Rritja e sigurisë së konsumatorëve 

 

 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

Progra
m  

 Agjensia  Bujqeise    Grant   Te ardhura    Totali  

 04220   Paga                     
4,111,466     

            
4,716,312     

                        
8,827,778     

 04220   Sigurime                       
633,041     

               
648,514     

                        
1,281,555     

 04220   Shuma 600+601                  
4,744,507     

          
5,364,826     

                   
10,109,333     

 04220   Shperblim per pension                         
54,500     

                               
54,500     

   TOTALI                  
4,799,007     

          
5,364,826     

                   
10,163,833     

 

 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:bashkiamat@gmail.com


 
 

__________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Sheshi “Ahmet Zogu”, Nr.1, KP 8001, Burrel; www.bashkiamat.gov.al ; E-mail: bashkiamat@gmail.com 

 

 

 

 

 

Programi 03140  

Ky program përfshin  shërbimet policore që janë të nevojshme për ruajtjen e rendit publik 

dhe për parandalimin dhe zbulimin e krimeve. Në veçanti, policia është përgjegjëse për të 

mbrojtur jetën, lirinë dhe pronën e njerëzve.Shërbimet e policisë vendore 

Përmirësimi i jetës në komunitet 

Përmirësimi i shërbimeve të policisë vendore 

 

Program   Policia Bashkiake    Grant   Te ardhura    Totali  

 03140   Paga                     5,852,141                               5,852,141     

 03140   Sigurime                       971,589                                  971,589     

 03140   Shuma 600+601                  6,823,730                              -                            6,823,730     

 

Përsa I perket shpenzimeve të tjera operative për këtë program nuk jane planifikuar pasi jane perfshirë në 

programin 01110 si energji elektrike, uniforma , karburant etj  

 

Programi   06260  Sherbime vendore  

Në këtë program janë përfshirë Mirembajtja e varrezave dhe trajtimi I qenve endacake  

Programi mbulon Menaxhimi dhe mirëmbajtja e varrezave dhe sigurimi i funeraleve dinjitoze dhe në 

kohën e duhur .dhe trajtimi I qenve endacakë 

 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

   sherbimet vendore   Grant   Te ardhura    Totali  

 06260   Trajtim kafshe endacake det 2018  300,000 191,760 491,760 

 06260   Mirembajtje varrezash det 2018  
 

195,838 195,838 
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 06260   Mirembajtje varrezash  781,482 
 

781,482 

 

06260  

 Shpronsim  varreza  36,400 
 

36,400 

 

Përsa i përket shërbimit të mirëmbajtjes së  varrezavesherbimi kryhet me sipermarres  dhe eshte lidhur 

kontrata 5 vjecare; 

Nga viti 2019 jane pa likujduar faturat e sherbimit mirembajtje varrezash per tremujorin e fundit te vitit 

per arsye te mosrealizimit te te ardhurave te cilat jane paraqitur ne tabelen e detyrimeve dhe do te 

likujdohen gjate vitit 2020 

 

Ndermarrja e Sherbimeve Bashkiake (Njesi e vartesise) 06260 

Programi 06260   ne Bashkine Mat ka te beje edhe me Ndermarrjen e Sherbimeve Bashkiake  e cila eshte 

Njesi e vartesise së Bashkisë e cila vepron buxhet me vete I akorduar nga Bashkia dhe vepron në të gjithe 

territorin e Bashkise Mat për mirëmbajtjen e të gjitha Institucioneve  si shkolla, kopshte cerdhe etj , 

gjithashtu ka të bëjë me gjelberimin , ndricimin e dekorin e qytetit   

 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

Progra
m   

 Paga                   
15,404,338     

            
6,904,373     

                      
22,308,711     

 06260   Sigurime                    
2,503,465     

            
1,146,183     

                        
3,649,648     

 06260   Shuma 600+601               
17,907,803     

          
8,050,556     

                   
25,958,359     

 06260   Shpenzime operative                  
1,330,959     

                          
1,330,959     

 06260   Shperblim per pension                        
183,000     

                             
183,000     

 06260   Shuma 602+606                  
1,513,959     

                         
-       

                     
1,513,959     

 

Programi   05100  Menaxhimi I mbetjeve  

Programi mbulon grumbullimin, trajtimin dhe eliminimin e mbetjeve.Ai përfshin fshirjen e rrugëve, 

shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj.Administrim, mbikëqyrje, inspektim 

organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve. 

 

 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 

 

program   Menaxhimi I mbetjeve    Grant   Te ardhura    Totali  

 05100   Blerje Qese te zeza plastike                          18,000                                    18,000     
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 05100   Siperm. pastrimi+gjelberim                  15,534,041                 2,218,667                           17,752,708     

   shuma 602+606               15,552,041               2,218,667                        17,770,708     

 

Sherbimi i pastrimit dhe mirëmbajtja e varrezave nëBashkinëMat realizohen me sipërmarrje, Përsa i 

përket shërbimit të pastrimit është lidhur kontrata 5 vjecare deri në vitin 2021, 

Nga viti 2019 jane pa likujduar faturat e sherbimit pastrimit per tremujorin e fundit te vitit per arsye te 

mosrealizimit te te ardhurave te cilat jane paraqitur ne tabelen e detyrimeve dhe do te likujdohen gjate 

vitit 2020 

 

Programi   06330 Shërbimi Ujesjellesit  

Programi mbulon sigurimin me ujë të pijshëm për banorët dhe bizneset brenda bashkisë, duke ndihmuar 

me shpenzime për mirëmbajtje dhe investime   ku deri në muajin korrik 2018disa nga Ujesjellesat e 

Njësive Administrative kanë qenë në varesi të bashkisë dhe pas kësaj periudhe kanë kaluar tek Ujesjellës 

Kanalizime  SH A Mat . 

Shpenzimet e realizuara per 12mujorin jane si me poshte  

program Ujesjellesi Grant Te ardhura Totali 

06330 Blerje materiale per Ujesjellesa(602) 793,200 
 

793,200 

06330 Transferta Qeveria Norvegjeze 
 

130,824 130,824 
 

shuma 602+604 793,200 130,824 924,024 

06330 Hartim projektesh (230) 
 

948,000 948,000 

06330 Ujesjellesi Muzhake (231) 8,667,420 1,933,080 10,600,500 

06330 Supervizim Ujesjellesi Muzhake 

(231) 

257,960 
 

257,960 

06330 Blerje materiale per Ujesjellesa(231) 64,800 
 

64,800 

06330 Ujesjellesi Muzhake FazaII(231) 2,000,000 250,000 2,250,000 

   shuma 602+231  11,783,380 3,261,904 15,045,284 

 

Programi 10460 

 

Ky program perfshin  Krijimi dhe administrimi i shërbimeve sociale, në nivel vendor, për shtresat në nevojë, 

personat me aftësi të kufizuara, fëmijët, gratë, gratë kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të trafikut, nëna apo 

prindër me shumë fëmijë, të moshuarit etj., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. 

Shpenzimet e realizuara për 12  mujorin janë si më poshtë 
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Program Sherbimet sociale Grant Te ardhura Totali 

10460 Paga - 808,771 808,771 

10460 Sigurime - 135,065 135,065 

10460 Shuma 600+601 - 943,836 943,836 

10460 Uniforma & veshje 
 

6,400 6,400 

10460 pako ushqimore 
 

300,698 300,698 

10460 Shuma 602+606 
 

307,098 307,098 

10460 TOTALI - 1,250,934 1,250,934 

 

Nga Bashkia është lënë një fond prej 300 000 lekësh dhe gjithashtu Bashkia ka lidhur një marreveshje me 

Organizatën Save the Children e cila nga ana e saj  ka spoonsorizuar një shumë prej      1 608 650 lekë ku përfshihen 

paga dhe sigurime shoqerore  për dy punonjese në shumën 1 108 650 lekë dhe shpenzime operative në shumën 500 

000 lekë  për tu ardhur  në ndihmë shtresave  në nevojë, si  personat me aftësi të kufizuara, fëmijët, gratë, gratë 

kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të trafikut, sipas nevojave të vleresimit nga Punonjeset nëpërmjet 

identifikimeve të kryera në terren . 

Persa I perket Fondeve te deleguara Shpenzimet e realizuara për 8-mujorin janë si më poshtë 

 

progr   Pershkrimi   Grant   Te ardhura    Totali   

 01170   Gj civile         

 01170   Paga                     4,687,094                               4,687,094     

 01170   Sigurime                        782,744                                  782,744     

 01170   Shuma 600+601                  5,469,838                              -                            5,469,838     

 04130   QKR                                          -       

 04130   Paga                     1,255,680                               1,255,680     

 04130   Sigurime                       209,700                                  209,700     

 04130   Shuma 600+601                  1,465,380                              -                            1,465,380     

10910  Emergjenca Civile                     2,938,748                               2,938,748     

 06120   Shpenzime per KZAZ                     1,553,000                               1,553,000     

 10430   Pag.paaftesie                155,023,000                           155,023,000     

 10430   Ndihma ekonomike                 122,321,812                           122,321,812     

   shuma              277,344,812                           277,344,812     

 Shuma fonde te deleguara              288,771,778                              -                        288,771,778     

 

NEPUNESI ZBATUES      KRYETARI 

DORIAN  RRUCI        AGRON   MALAJ  
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